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АБОНИМЕНТЪ:
за година; 50 лева; за б месеца
—30 лева^ единъ брой—і левъ 

обявления:
търговски 1'5(5 лева кв. сантим 
приставени 0'80 лева на дума

Седмиченъ вестникг за общественъ животъ, наука и инфоомапия
Излиза всѣка седмица * информация

Редакторъ: М. Ивановъ

КИНО ДОРЕТЯ
нашия Хан? подъ име:7”8 “ 9 Ю”ИЙ ПеТ”КЪ С*б°Та “ Иеделя ще "Ритани най-голѣмия филмъ на

които взеха наи-живо участие въ тази страшна и опус- 
тушителна война/ доказаха на цѣлъ свѣтъ своето безстра 
шие и героизъмъ.

Надали има български гражданинъ незасегнатъ отъ 
тази страшна война/ надали има българинъ да не затуп- 
ти сърцето му при мисъльта за нея. '

Граждани! Ц
Случая който ще Ви даде възможность да видите какъ 
храбро сж се били Вашитѣ бащи, братя и синове е един- 
ственъ и надали ще доживѣете другъ подобенъ случай 
Това име-свѣтовната ' война-записано ЙЗ 
съ златни букви въ историята на свѣтовната литерату- 
ра е пресъздадено въ филмова продукция на 
нията на огъня или световната 
война петъкъ, ежбота и неделя Т, S И О юний ks 

въ кино „Дорета“. ||
Оркестра на Д-во „Гусла“ сі провожда филма 

съ подходяща музикална илюстрация. SS

|| Вълнени платове 
за селска стража; специ- 

|Ц ално за куртки и шинели 
най-евтено и гарантирано 

нѣ качество при Гапзр.
If Юрдановъ.
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ч/ѵх®:/х/х/х
И спорти- 

сти, побързайте да си взе х 
мете ефтенъ вълненъ

шшжшвмшшшт
Важно много Важно

За бакалитѣ и кооперациитѣ
Запомнете добре, че отъ кждето и да пазарува

те все пакъ ще се убедите, че никъде другаде, а 
само при Пенчо Ц. ПОЛЯКОВЪ Нови-Пазаръ 
ще намерите всѣкога на складъ предлаганата стока 
и по наи-ниски цени като:

Захарь малки и голѣми каси; цигари „Картелъ“ 
всички качества; кибритт и на цѣли каси; соль млѣ- 
на и морска; оризъ Пловдивски и Женевски; сапуни 
за рж.це, лице и пране марка „Ангелъ' ; кафе, лебле- 
блии, карамели пресни макарони и фидета, халва, 
локумъ, бомбони, бисквити, шоколати, ментинъ, и др.

А по случай сезона:
Гвоздеи лъленъ чешигь 
Оцетъ лърво качество

Лозопръскачки „ЕКЛВРЪ ве£5МОреЛЪ“ кои
то продавамъ и на дългосрочно изплащане.

НД 2 Т. М. се положи основния 
камъкъ и се освети сградата за око
лийска ветеринарна лечебница.

Държаха се подходящи рѣчи отъ 
г-нъ Силвестриевъ и Д-ръ Бончевъ. 
Основния камъкъ и освещаването 
станаха въ присжтствието на пред
ставители отъ цѣлата наша околия 
и округа включая и полицейския 
инспекторъ г-нъ Ангеловъ.

СЖШИЯ ДЕНЬ, въ Б. 3. Банка, 
имаше сбирка на банковитѣ чино
вници отъ двата окржга—Шуменски 
и Варненски.

НА СЖЩАТА дата, учителското 
Д-во устрои организационно събра
ние, на което избра делегатъ за кон
греса на Б. У. Съюзъ

„ЖЕ?ТВА‘- ще бжде играна на 12 
т. м.- вечерьта. Продаденитѣ отъ по
преди билети сж валидни.

НА 31. V. е станало голѣмо наво
днение въ Разградъ. Водата е от
влекла праздни сандъци, бурета и 
др.

Особенни загуби и жертви нѣма,
о. Кайкж «6. VI.

Сбиване е станало въ с. Кайк,ъ 
между турци. Изглежда, че борбата 
е била за нѣкаква жена. Има единъ 
раненъ въ крака и гърдитѣ съ два 
куршума.

НА 31. V. 1 и 2 Юний се състоя 
X. редовенъ конгресъ на ловната 
организация въ гр. Бургазъ.

\ —Защо сж хубави и евтени 
у j платоветѣ за мжжки дрѣхи 
\ і при Г. Юрдановъ? 
I- —Защото има фабриченъ 
|І складъ на платове отъ най- 
А голѣмата текстилна фабри- 
/] ка въ България на Г. Стеч 

фановъ а синове, Сливенъ-
|/ София.

Х/Х/ХХЖ/Х/Х^ Ч=—
Покана

денъ и хубавъ костюмъ ще ® 
си направитъ, ако си взе- 
мешъ гарантиранъ вълненъ $ 
платъ при специално нама- $ 
лени цени отъ ГАВРЯИЛЪ М 
ЮРДННОВЪ—Нови-Пазаръ. U

Безименно Акционерно Дружество
Търговска Земледѣлска Банка — гара Каспичанъ

Сі гласно чл. 4 отз устава на Безименното Акционерно 
Д-во „Търговска Земледѣлска Банка“ — гара Каспичанъ.

Поканват ь се акционеритѣ на ежщнта Банка да при- 
ежтетватъ на извънредно общо събрание, което ще с е 
c i стои на 9 Юний т. г. въ 10 часа преди обѣдъ въ поме
щението на Банката при следния дневенъ редъ:

1). Удобрение увеличение на капитала на Д-вото отъ 
1,000,000 — 2,000,000 лв. съгласно решението на управи
телния съветъ отъ 24 Априлъ 1929 г. повеленията на чл. 20 
отъ банковия уставъ. За право участие вь събранието Г. Г. 
акционеритѣ депозиратъ акциитѣ си при касата на банката 
гара Каспичанъ до 7 Юний т. г. Въ резултатъ че на го
рната дата не се депозиратъ достатъчно число акции за да 
се смѣта събранието за законно, то се отлага за 16 Юний 
слиция часъ въ с,жщото помещение при ежщия дневенъ ред 
като депозирането на акциитѣ продължава до 14 Юний т. г.

гара Каспичанъ, 6 Май 1929 г.
Отъ ynpas. съветъ на Банката

Делегати отъ Нови Пазаръ бѣха 
М. Славевъ и Герчо Ивановъ.

Присжтствалъ на конгреса само 
М. Славевъ Втория делегатъ отка
залъ да иде на конгресъ.

Бележка:

край на дописката ,:ёто защо“
—отговоръ на г. Оръ и пр-

63
ЈТоради технически причини 

вестника ни тая седмица изле
зе въ 2 страници. Очаквайте 
идущия дрой, съ подлистникъ 
„ репетиция“ — разказъ отъ 
урл <5 е р т ъ а нъ, статия 
„Уілкоолизъмъ и въздържане“,

Продавалъ се въ 
центра на града близо до 
вода и пазаря отъ по 3Q0 
4-00—500 до (SW'kb. мет 
ра парцела дворни мѣста.

Справка редакцияіа.



Ехо защо

Въ колониитѣ на в. „Дели- 
ормански Куриеръ“ съ статия
та си: „защо не успѣваме“ се 
е проявиль единъ голѣмъ и 
неподозиранъ економистъ адми 
нистраторъ и капацитетъ по ж. 
п. дѣло, който съ своята явно 
тенденционна статия се е по
мочилъ да разрѣши въпроса за 
дефицититѣ по дековилната ли
ния. Ний много добре познава
ме г. Оръ—автора на тая ста
тия и бихме му рукоплескали, 
ако като съзнателенъ гражда
нинъ и добъръ желѣзничарь, 
бѣше излѣзалъ да посочи не- 
дъзитѣ въ управата на тая ли
ния, но въпроса той е поста
вилъ съвсемъ на лична почва 
и съ своята дълбока „икономи
ческа статия“ е целилъ да уя
зви неприятни лично нему лич
ности, неприятни нему и на на
чалството му', на което той е 
станалъ едно жалко оръдие. И 
въ това си желание да уязви 
той си е послужилъ съ лужи, 
Дзвъртвания и клевети, които 
той безкрупупно е хзърлшгь 
върху цѣла една професия Очи 
биющъ фактъ е, че г. Оръ отъ 
7 години наблюдава експлоата
цията на тая линия, която отъ 
това време се е експлоатира
ла все по единъ и сжщъ начинъ
и той едва сега'е м.жзлъ 
констатира корупцията!

Сега когато е влѣзалъ 
конфликтъ съ всички свои

Д<а

въ 
ко-

леги и когато го е• инжекти- 
ралъ другъ голѣмъ администра
торъ капацутетъ по ж. п. дѣло, 
който до скоро не знаеше на 
какво се казваше претоваренъ 
вагонъ на желѣзничарски язик. 
Ний му отговаряме.

Твърдението на Оръ, че всич
ки желѣзници по земното къл
бо представлявали златоносенъ 
дъждъ за стопанитѣ имъ не 
издържа никаква критика за~ 
щото знае се, че има желѣзни 
ци стратегически, стопански и 
пр. и че не всѣкога цельта на 
една желѣзница е да търси 
печалби. Търговското параход
но Д-во въ Варна широко се 
субсидира отъ държавата и то 
само защото е едничкото Бъл
гарско морско съобщение и за
щото услужва на българската 
търговия. Цельта прочие на 
създаденитѣ Държавни съобщи 
телни средства не е всѣкога 
да дири печалба, а да създава 
поминъкъ, търговия, индустрия 
въ района презъ аяз който 
това съобщение е прекарано. 
Конкретно за тая линия г. Оръ 
трѣбваше да знае, че тая ми
ниатюрна линийка е единствен-

ния жизненъ нервъ, който свър
зва дълбокия Дели-орманъ съ 
централната линия и съ око
лийски и окружни градове, въ 
които населението на десятки 
села е постоянно въ сношение. 
Това особенно има значение 
презъ зимата когато Дели орма- 
на става абсолютно непрохо
димъ. Тогава именно тая линий
ка е, която остава едничкото 
съобщително средство. Яко бѣ
ше по обективенъ г. Оръ трѣ
бваше да тури и това въ смѣт- 
ка, че тая линия е създала по
минъкъ на хиляди семейства, 
които се занимаватъ съ дървар- 
ство—най-важния поминъкъ на 
населението отъ тоя край, кой
то изобилствува съ девствени 
гори, които безъ дековилната 
линия биха останали да гниятъ 
и стоятъ неизползувани, като 
наъодно богатство. Да према
хнете прочие дековилната ли
ния—това значи да отнемете 
залъка хлѣбъ на хиляди семей
ства.

Като казваме, че цельта на 
създадено превозно съобщение 
не е печалбата ний не твърдимъ, 
че то обезателно трѣбва да гу
би Всѣки добъръ стопанинъ 
трѣбва да се стреми да изкара 
преви всичко приходи, които 
да оправдаватъ направенитѣ 
разходи, амортизация и печал
ба или ако това съобщение е 
създадено по други съображе
ния, да намалява до минимумъ 
существующитѣ ежегодни де
фицита. Дековилната линия та
ка, както е създадена не може 
въ никой случай да създаде 
печалби на държавата дори и 
при най идеално експлоатира 
не. Това се дължи предимно 
на лошия теренъ презъ който 
тя е прекарана, на малката пре 
возна способность на машини- 
тѣ и вагонитѣ и на редъ дру
ги технически причини. Да се 
отдавать дефицититѣ об^че на 
причинитѣ. които Оръ изнася 
—то значи да се заблуждава 
общественното мнение умишле 
нно и тенденциозно Ний тоже 
двърдимъ, че биха могли да 
се намалятъ тия дефицити до 
минимумъ или съвсемъ да се 
премахнатъ, но начинитѣ и 
средствата би трѣбвало да по- 
търсимъ другаде, а не тамъ 
гдето г. Оръ ги търси. И ко
гато ги търсимъ би трѣсвало 
да вложимъ абсолютна правди
вость и обективность въ наши- 
тѣ съждения, а не да целимъ 
да ударимъ неприятна намъ

(Следва) j

Е царица на щевнИч 
тѣ машини. Въ свѣ 
та служи на много 
милиони семейства.

На складъ при; 

Велко Д.Каракашевъ 
гара Каспичанъ 

Дончо Кара Ивановъ 
с. Войвода

Янко Субёвъ 
с. Черковище 

Търсятъ се деятелни
агенти

Ц Рядъкъ случай!

/Э *4  /-Ь За настъпващия лѣтенъ сезонъ при- №
С12«ПКИ. стигнаха отъ редъ новости изящни и Ж 

Ж съ вкусъ гарнирани. ®
ГарСОНеТИ^ отъ най-евтината до най-финната слама.

__  __ Мъжки и детски отлична из- ® 
I-SM TelJlStU(ВНИ И ОрИЗОВИ. работка, отъ слама и талаш 

за момчета и момичета голѣмъ изборъ.

Й Каскети и фуражки: ?еинми"и„ ис^ГпТХзнраз™ $ 
S десени и моди за възрастни ученици, деца и за организации: Кубрати- Sfi 
tgaJ сти, родозащитници и др. На едро и дребно. Отъ които всѣки трѣбва Ж SS да побърза да си навави. Цени подъ конкуренцията при магазина на: Я! 
J Николай Доневъ (Евтенъ н.Пазаръ Ж

БуКОВИ ОБОДИ
Колари, желѣзари, стопари, строители 

и шофьори

ѵф Разполагаме съ следнитѣ дървени коларски материяли:
Il/fejisi осенови ободи, Румански осе- ж 

[у нош и букови талпи, столове, клемни, Й 
g] окове, наплати и спици отъ сухъ [Q

S'feZffTb» джбъ И др. Jg
Всѣкакви размѣри и видове дребна строителна желѣза- 

рия като панти, ангропати, брави, райбери и кьошелици.
(% Сурово ЖСЛЪЗО: шини, обло, халкалуци, (налу- И 
ЙѲ ци) чемберлици, квадратно, винкелово гаведско и др. @ 
Гы Стомана графъ Турнъ ссмоугулна, английска и др. 1б] 

ljoh и безири, лакове всички видове. ВъГЛИЩа отъ
£<5 прочутата мина „Твърдица“ и „Бутора“. Тель гладка ци- « 
£3 нкоза и желѣзна тель бодлива и мрежи за огради, грапи Н 
>4/ (брани) згаваеми. й
ГЙ Всички размѣри гвоздеи, циментъ—гранитоидъ, газь, масла, (Й 
Ж бензинъ, катранъ, гресъ и др. Кантари паланци отъ 7(9, 20 до ф 
(5j 30 кгр. Пръскачки марка „Европа“, лозарски ножи- fc 
р-9 чи „Солинзенъ“ циментови плочки за тротуари, всичи видо- 
kJ ве инстроменти като наковакни, духала, винтонарезни дъски, й 

менгемета и др. на износни условия и конкурентни цени.
<9 При Ал. Доневъ и Синъ

Коси, сьрпове, мотики, оцетъ, рафия, синь камакъ, 
пръскачки, мая за сирене на прахъ и течность Гвоз
деи, въжа, минера іни и подови масла, риби, масли
ни, макарони, фидета, ОТЪ ОВНОМИДОИИ НВРКИ 
И КаиеСТЗа—вь малки и голѣми количества при 
специални цени и условия ще намерите само при:

Гавраилъ ЮЖдановъ— Нови-Пазаръ

ОСЕНОЗИ ОБОДИ

Сурови

Обработени
КОЖИ Всички 

видове

Продава се праздно мѣсто отъ 800 КВ. М. за 
лозе въ вмѣстноста „БЛИЗКИТѢ ЛОЗЯ*  при съсе
ди: Злати Арнаудовъ и Стоянъ Чаневъ.

Споразумение: Петъръ Чуклевъ

Купувамъ въ брой по фабрични цени 
всички видове сурови кожи.

На складъ Всички видове обущарски и сараш
ки кожи на конкурентни цени. Разполагамъ съ обу
щарски и сарашки инструменти и всички габровски 
стоки.

Разполагаме съ ЦЭРВУЛИ на едро въ неограни
чено количество наше производство.
3® Ц; Чояаковъ Габровски-Н-пазаръ


